[image: ]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ
	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 декабря 2025 года № 220

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за 9 месяцев  2025 года

В соответствии с подпунктом 2 пункта 36 Положения о бюджетном процессе в Кокшамарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района от 24 декабря 2024 года № 21, руководствуясь пунктом 5.1 Положения о Кокшамарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за 9 месяцев  2025 года, согласно приложению.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за 9 месяцев 2025 года в Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном портале «ВМарийЭл» и размещению на сайте Кокшамарского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшамарской
сельской администрации

Е.П.Майорова

Утверждено
 постановлением № 220  от 5.12.2025 г.

 Информация
 по исполнению бюджета Кокшамарского сельского поселения
за  9 месяцев 2025  г.

	  Наименование
	план на         2025 год
	факт на 01.10.2025 г.
	% исп.

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ - всего
	4600,09
	3581,43
	77,85%

	из них:

	Налог на доходы физических лиц
	1334,0
	922,684
	69,16%

	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0
	 0

	Налог на имущество физических лиц
	640,0
	157,039
	24,53%

	Земельный налог
	572,0
	441,908
	77,25%

	Госпошлина
	1,0
	1,0
	100%

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального им ущества
	1,0
	1,4
	140%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением земельных участков)
	13,0
	10,0
	76,92%

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1900,00
	1908,3
	100,4%

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (в рамках проекта Организация освещения территории по ул.Московская и ул.Молодежной в дер.Кокшамары)
	139,1
	139,1
	100%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8905,31
	6139,30
	68,93%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	13505,4
	9720,83
	71,97%

Расходы бюджета Кокшамарского сельского поселения за 9 месяцев 2025 г.  исполнены в соответствии с принятым решением Собрания депутатов  Кокшамарского сельского поселения «О бюджете   Кокшамарского сельского поселения» на 2025 год» от 24.12.2024 года № 21.
Исполнение бюджета по расходам за 9 месяцев 2025 г. составило 9549,18 тыс. руб. или 652,68 % к плану года.

	Наименование раздела
	План на 2025 г.
	Израсходовано на 01.10.2025
	% к плану года

	РАСХОДЫ

	0104 "Функционирование местных администраций"
	3656,13
	2342,799
	64,08%

	0107"Обеспечение проведения выборов и референдумов"
	0,00
	0

	0111"Резервные фонды"
	10,00
	0
	0,00%

	0113 «Другие общегосударственные расходы»
	891,99
	760,78418
	85,29%

	0203 «Национальная оборона»
	188,00
	141,241
	75,13%

	0310 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
	197,60
	0
	0,00%

	0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
	5680,14
	3347,9
	58,94%

	0412 " Другие вопросы в области национальной экономики "
	990,14
	880,14478
	88,89%

	0502 «Коммунальное хозяйство»
	811,00
	501,9
	61,89%

	0503 «Благоустройство»
	2570,53
	1394,508
	54,25%

	1001 "Пенсионное обеспечение"
	239,90
	179,9
	74,99%

	ИТОГО расходов
	15235,44
	9549,18
	62,68%

	дефицит (-), профицит (+)

image1.png